
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 노인장애인과

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 장사문화 진흥 및 장사시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

노인장애인과 166,123,310 164,759,968 1,363,342

국 108,163,485 107,797,398 366,087

균 3,008,900 3,007,331 1,569

기 229,449 229,449 0

도 12,371,757 12,361,540 10,217

시 40,892,985 39,927,516 965,469

추 1,456,734 1,436,734 20,000

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 126,110,262 125,333,835 776,427

국 86,057,114 86,041,674 15,440

균 3,008,900 3,007,331 1,569

기 229,449 229,449 0

도 7,755,133 7,787,229 △32,096

시 29,019,034 28,247,520 771,514

추 40,632 20,632 20,000

장사문화 진흥 및 장사시설 운영 691,385 346,856 344,529

장사문화 선진화 지원 14,985 16,650 △1,665

201 일반운영비 7,785 8,650 △865

01 사무관리비 7,785 8,650 △865

  ○종합장사시설 건립 추진위원회(예산절감) 7,380 8,200 △820

    ―참석수당 6,750 7,500 △750

    ―참석여비 630 700 △70

  ○장례문화 인식개선 홍보물 및 현수막 제작(예산절감)
270 300 △30

  ○장사업무담당자 안전화 구입(예산절감)
135 150 △15

301 일반보전금 7,200 8,000 △800

11 행사실비지원금 7,200 8,000 △800

  ○장례문화 인식개선 주민홍보(예산절감)
7,200 8,000 △800

화장장 관리 326,400 330,206 △3,806

201 일반운영비 267,092 270,765 △3,673

01 사무관리비 33,057 36,730 △3,673

  ○화장장 근무자 피복비 및 안전용품(예산절감)
1,827 2,030 △203

    ―작업복 360 400 △40

    ―안전화 180 200 △20

    ―보안경 162 180 △18

    ―방호용장갑 315 350 △35

    ―방진마스크 810 900 △90

  ○소규모 수선비(예산절감)
1,080 1,200 △120

  ○화장장 관리(예산절감) 10,710 11,900 △1,190

    ―화장장 관리 소모품 구입
2,700 3,000 △300

경정 6,750,000원

경정 630,000원

경정 270,000원

    경정 135,000원

    경정 7,200,000원

경정 360,000원

경정 180,000원

경정 162,000원

경정 315,000원

경정 810,000원

    경정 1,080,000원

      경정 2,700,000원



부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 장사문화 진흥 및 장사시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    ―화장장 화장실 관리 소모품 구입
2,160 2,400 △240

    ―화장장 임시주차장 부지 임차료
5,850 6,500 △650

  ○화장장 정수기 사용료(예산절감)
540 600 △60

  ○대기오염 자가측정 대행수수료(예산절감)
18,900 21,000 △2,100

405 자산취득비 1,167 1,300 △133

01 자산및물품취득비 1,167 1,300 △133

  ○화장장 사무실 물품 구입(예산절감) 1,167 1,300 △133

    ―냉장고 538 600 △62

    ―TV 629 700 △71

영주시 종합장사시설 건립 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

  ○영주시 종합장사시설 건립 기본설계 및 도시계획 등  
    용역 350,000 0 350,000

노인복지 증진 109,883,063 109,710,065 172,998

국 85,601,283 85,601,283 0

균 2,922,165 2,920,596 1,569

도 4,132,842 4,128,291 4,551

시 17,206,141 17,039,263 166,878

추 20,632 20,632 0

노인복지 증진 2,411,662 2,402,780 8,882

201 일반운영비 36,462 40,180 △3,718

01 사무관리비 33,462 37,180 △3,718

  ○노인건강증진비 수수료(예산절감)
18,522 20,580 △2,058

  ○노인건강증진비 바우처카드 신청서 등 민원신청 서식  
    유인(예산절감)

450 500 △50

  ○노인건강증진비 바우처카드 사용업소 스티커제작
    (예산절감) 675 750 △75

  ○노인건강증진비 바우처카드 신규 제작(예산절감)
1,080 1,200 △120

  ○노인복지증진 유공자 상패제작(예산절감)
3,330 3,700 △370

  ○상장 및 위촉장 등 제작(예산절감) 540 600 △60

    ―표지 450 500 △50

    ―내지 90 100 △10

  ○노인맞춤돌봄협의체 회의 수당(예산절감)
4,320 4,800 △480

  ○장기요양기관 지정심사위원회 심사 수당(예산절감)
3,600 4,000 △400

      경정 2,160,000원

      경정 5,850,000원

    경정 540,000원

    경정 18,900,000원

경정 538,000원

경정 629,000원

350,000,000원*1식

    경정 18,522,000원

    경정 450,000원

경정 675,000원

경정 1,080,000원

    경정 3,330,000원

경정 450,000원

경정 90,000원

    경정 4,320,000원

경정 3,600,000원



부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○위원회 회의개최 현수막 제작(예산절감)
945 1,050 △105

307 민간이전 269,200 274,600 △5,400

04 민간행사사업보조 48,600 54,000 △5,400

  ○어버이날 기념행사(보조율 정액)(예산절감)
30,600 34,000 △3,400

  ○회혼례 기념행사(보조율 정액)(예산절감)
9,000 10,000 △1,000

  ○노인의날 기념 장수노인 경로잔치(보조율 정액)
    (예산절감) 9,000 10,000 △1,000

401 시설비및부대비 48,000 30,000 18,000

01 시설비 48,000 30,000 18,000

  ○대한노인회 영주시지회 지하창고 방수 및 실내 보수  
    공사 18,000 0 18,000

제11회 전국 노인건강대축제 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

  ○제11회 전국 노인건강대축제(보조율 정액)
100,000 0 100,000

노인사회활동참여지원 20,952 23,280 △2,328

301 일반보전금 4,752 5,280 △528

11 행사실비지원금 4,752 5,280 △528

  ○노인관련 행사 및 교육 참석여비(예산절감)
2,376 2,640 △264

  ○노인회 취미활동 참석여비(예산절감)
2,376 2,640 △264

307 민간이전 16,200 18,000 △1,800

04 민간행사사업보조 16,200 18,000 △1,800

  ○노인의 날 기념 노인대학연합체육대회(보조율 정액)
    (예산절감)

16,200 18,000 △1,800

노인복지지원사업 250,471 226,421 24,050

307 민간이전 250,471 226,421 24,050

10 사회복지시설법정운영비보조 172,561 148,511 24,050

  ○경로당 순회프로그램 관리자 인건비(추가)(보조율  
    정액) 24,050 0 24,050

    ―인건비 16,266 0 16,266

    ―사회보험료 1,766 0 1,766

    ―활동비 2,100 0 2,100

    ―퇴직적립금 2,523 0 2,523

    ―명절휴가비 1,395 0 1,395

효문화진흥원운영 1,107,855 1,109,400 △1,545

201 일반운영비 23,805 25,350 △1,545

01 사무관리비 13,905 15,450 △1,545

    경정 945,000원

    경정 30,600,000원

    경정 9,000,000원

경정 9,000,000원

18,000,000원*1식

    100,000,000원*1식

    경정 2,376,000원

    경정 2,376,000원

    경정 16,200,000원

2,323,600원*1명*7월

17,659,360원*1명*10%

300,000원*1명*7월

17,659,360원*1/7

2,323,600원*60%*1명*1회



부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○영주한국효문화진흥원 개원 준비(예산절감)
4,500 5,000 △500

  ○영주한국효문화진흥원 업무용 소프트웨어 구입
    (예산절감) 8,415 9,350 △935

    ―한컴오피스 3,465 3,850 △385

    ―MS오피스 4,950 5,500 △550

  ○영주한국효문화진흥원 바이러스 예방프로그램 및  
    보안프로그램 구입(예산절감) 990 1,100 △110

    ―바이러스 예방프로그램
495 550 △55

    ―보안 프로그램 495 550 △55

(국)독거노인장애인응급안전안심서비스 221,271 218,132 3,139

균 110,635 109,066 1,569

도 33,191 32,720 471

시 77,445 76,346 1,099

307 민간이전 221,271 218,132 3,139

균 110,635 109,066 1,569

도 33,191 32,720 471

시 77,445 76,346 1,099

05 민간위탁금 221,271 218,132 3,139

  ○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영 지원
221,271 218,132 3,139

균 110,635 109,066 1,569

도 33,191 32,720 471

시 77,445 76,346 1,099

(도)경로식당무료급식사업 440,160 399,360 40,800

도 44,016 39,936 4,080

시 396,144 359,424 36,720

307 민간이전 440,160 399,360 40,800

도 44,016 39,936 4,080

시 396,144 359,424 36,720

11 사회복지사업보조 440,160 399,360 40,800

  ○경로식당 무료급식
440,160 399,360 40,800

도 44,016 39,936 4,080

시 396,144 359,424 36,720

경로당 운영사업 5,387,756 4,384,596 1,003,160

국 455,831 440,391 15,440

기 229,449 229,449 0

도 668,956 464,324 204,632

시 4,033,520 3,250,432 783,088

경로당 운영 1,613,780 1,041,500 572,280

201 일반운영비 77,280 55,500 21,780

02 공공운영비 77,280 55,500 21,780

경정 4,500,000원

경정 3,465,000원

경정 4,950,000원

      경정 495,000원

경정 495,000원

경정 221,271,000원*1개소

    경정 440,160,000원



부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 경로당 운영사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○경로당 가전제품 점검
21,780 0 21,780

401 시설비및부대비 640,500 190,000 450,500

01 시설비 640,500 190,000 450,500

  ○경로당 신축 설계 및 BF인증용역
100,500 90,000 10,500

  ○문수면 월호1리 경로당 신축(2022년 특별조정교부금)
    (불용액 재계상)

400,000 0 400,000

  ○경로당 신축(추가)
30,000 0 30,000

  ○두전전원마을 마을정비계획 변경 용역(장수면     
    두전전원마을경로당 신축)

10,000 0 10,000

402 민간자본이전 750,000 650,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 750,000 650,000 100,000

  ○경로당 보수(보조율 정액)
750,000 650,000 100,000

(국)경로당냉난방비및양곡비지원 911,662 880,782 30,880

국 455,831 440,391 15,440

도 136,749 132,117 4,632

시 319,082 308,274 10,808

301 일반보전금 15,400 14,800 600

국 7,700 7,400 300

도 2,310 2,220 90

시 5,390 5,180 210

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,400 14,800 600

  ○경로당 정부양곡 배송비
15,400 14,800 600

국 7,700 7,400 300

도 2,310 2,220 90

시 5,390 5,180 210

307 민간이전 896,262 865,982 30,280

국 448,131 432,991 15,140

도 134,439 129,897 4,542

시 313,692 303,094 10,598

10 사회복지시설법정운영비보조 896,262 865,982 30,280

  ○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원
896,262 865,982 30,280

국 448,131 432,991 15,140

도 134,439 129,897 4,542

시 313,692 303,094 10,598

(도)경로당기능보강사업 520,000 120,000 400,000

도 260,000 60,000 200,000

시 260,000 60,000 200,000

    60,000원*363개소

    경정 33,500,000원*3개소

    400,000,000원*1개소

    30,000,000원*1개소

    10,000,000원*1식

    경정 5,000,000원*150개소

    경정 15,400,000원

    경정 896,262,000원



부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 경로당 운영사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○순흥면 태장리 상태장경로당 신축
400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

사회복지시설 지원 10,148,058 10,892,318 △744,260

균 86,735 86,735 0

도 2,953,335 3,194,614 △241,279

시 7,087,988 7,610,969 △522,981

추 20,000 0 20,000

사회복지시설 지원 1,397,051 1,371,851 25,200

201 일반운영비 10,800 12,000 △1,200

03 행사운영비 10,800 12,000 △1,200

  ○장기요양요원 역량 강화 교육(예산절감)
10,800 12,000 △1,200

307 민간이전 1,290,451 1,264,051 26,400

11 사회복지사업보조 238,800 212,400 26,400

  ○노인맞춤돌봄서비스종사자 교통비 지원(보조율    
    정액) 232,800 206,400 26,400

(도)양로시설운영지원(전환사업) 1,108,897 1,100,000 8,897

도 762,228 770,000 △7,772

시 326,669 330,000 △3,331

추 20,000 0 20,000

307 민간이전 1,108,897 1,100,000 8,897

도 762,228 770,000 △7,772

시 326,669 330,000 △3,331

추 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 1,108,897 1,100,000 8,897

  ○양로시설 운영 지원
1,108,897 1,100,000 8,897

도 762,228 770,000 △7,772

시 326,669 330,000 △3,331

추 20,000 0 20,000

(도)장기요양기관 급여비용 지원 6,051,150 6,829,507 △778,357

도 1,815,345 2,048,852 △233,507

시 4,235,805 4,780,655 △544,850

301 일반보전금 6,051,150 6,829,507 △778,357

도 1,815,345 2,048,852 △233,507

시 4,235,805 4,780,655 △544,850

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 6,051,150 6,829,507 △778,357

    400,000,000원*1개소

    경정 10,800,000원

경정 100,000원*194명*12월

    경정 1,108,897,000원



부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○장기요양기관 급여비용 지원
6,051,150 6,829,507 △778,357

도 1,815,345 2,048,852 △233,507

시 4,235,805 4,780,655 △544,850

장애인복지 증진(사회복지/취약계층지원) 39,810,820 39,269,937 540,883

국 22,106,371 21,755,724 350,647

도 4,616,624 4,574,311 42,313

시 11,671,723 11,523,800 147,923

추 1,416,102 1,416,102 0

장애인복지 증진 39,810,820 39,269,937 540,883

국 22,106,371 21,755,724 350,647

도 4,616,624 4,574,311 42,313

시 11,671,723 11,523,800 147,923

추 1,416,102 1,416,102 0

장애인복지사업 지원 327,885 334,262 △6,377

201 일반운영비 57,385 63,762 △6,377

01 사무관리비 57,385 63,762 △6,377

  ○장애인자동차표지 구입(예산절감)
585 650 △65

  ○장애인전용주차구역 홍보물 및 우편봉투 제작
    (예산절감) 900 1,000 △100

  ○위원회 회의개최 현수막 제작(예산절감)
315 350 △35

  ○장애인활동지원 수급자격심의위원 심사 수당
    (예산절감) 6,480 7,200 △720

  ○장애인단체 사무실 임차료 지원(예산절감)
42,940 47,712 △4,772

  ○장애인편의시설심의위원회 수당(예산절감)
1,080 1,200 △120

  ○장애인복지증진 유공자 상패 제작(예산절감)
3,150 3,500 △350

  ○장애인 전동보장구 급속충전소 수리 및 관리비
    (예산절감) 720 800 △80

  ○장애인종합복지관 민간위탁선정심의위원회
    (예산절감) 1,215 1,350 △135

    ―참석수당 900 1,000 △100

    ―참석여비 315 350 △35

장애인교육지원 3,456 3,840 △384

301 일반보전금 3,456 3,840 △384

11 행사실비지원금 3,456 3,840 △384

  ○장애인교육 참석 여비 지원(예산절감) 3,456 3,840 △384

    ―장애인지도자 교육 참석 여비
1,728 1,920 △192

    ―장애인복지관련 교육 참석 여비
1,728 1,920 △192

장애인행사지원 102,344 103,160 △816

    경정 6,051,150,000원

    경정 585,000원

경정 900,000원

    경정 315,000원

경정 6,480,000원

    경정 42,940,000원

    경정 1,080,000원

경정 3,150,000원

경정 720,000원

경정 900,000원

경정 315,000원

      경정 1,728,000원

      경정 1,728,000원



부서: 노인장애인과
정책: 장애인복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

301 일반보전금 7,344 8,160 △816

11 행사실비지원금 7,344 8,160 △816

  ○장애인행사 참석 여비 지원(예산절감) 7,344 8,160 △816

    ―장애인의 날 행사 참석 여비
1,728 1,920 △192

    ―장애인연수대회 참석 여비
1,728 1,920 △192

    ―장애인재활증진대회 참석 여비
1,728 1,920 △192

    ―장애인단체임원 워크숍 참석 여비
2,160 2,400 △240

장애인기능경기대회지원 1,728 1,920 △192

301 일반보전금 1,728 1,920 △192

11 행사실비지원금 1,728 1,920 △192

  ○장애인기능경기대회 참가 여비 지원(예산절감)
1,728 1,920 △192

(국)장애인연금급여지급 5,160,610 5,010,301 150,309

국 3,612,427 3,507,211 105,216

도 464,455 450,927 13,528

시 1,083,728 1,052,163 31,565

301 일반보전금 5,160,610 5,010,301 150,309

국 3,612,427 3,507,211 105,216

도 464,455 450,927 13,528

시 1,083,728 1,052,163 31,565

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,160,610 5,010,301 150,309

  ○장애인연금 지원
5,160,610 5,010,301 150,309

국 3,612,427 3,507,211 105,216

도 464,455 450,927 13,528

시 1,083,728 1,052,163 31,565

(국)장애수당(기초) 지급 823,680 785,915 37,765

국 576,576 550,141 26,435

도 74,131 70,732 3,399

시 172,973 165,042 7,931

301 일반보전금 823,680 785,915 37,765

국 576,576 550,141 26,435

도 74,131 70,732 3,399

시 172,973 165,042 7,931

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 823,680 785,915 37,765

  ○장애수당(기초) 지원
823,680 785,915 37,765

국 576,576 550,141 26,435

도 74,131 70,732 3,399

시 172,973 165,042 7,931

      경정 1,728,000원

      경정 1,728,000원

      경정 1,728,000원

      경정 2,160,000원

경정 1,728,000원

    경정 5,160,610,000원

    경정 823,680,000원



부서: 노인장애인과
정책: 장애인복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

(국)장애수당(차상위 등) 지급 373,907 390,127 △16,220

국 261,734 273,089 △11,355

도 33,652 35,111 △1,459

시 78,521 81,927 △3,406

301 일반보전금 373,907 390,127 △16,220

국 261,734 273,089 △11,355

도 33,652 35,111 △1,459

시 78,521 81,927 △3,406

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 373,907 390,127 △16,220

  ○장애수당(차상위) 지원
373,907 390,127 △16,220

국 261,734 273,089 △11,355

도 33,652 35,111 △1,459

시 78,521 81,927 △3,406

(국)장애인의료비지원 209,944 109,944 100,000

국 167,955 87,955 80,000

도 12,597 6,597 6,000

시 29,392 15,392 14,000

308 자치단체등이전 209,944 109,944 100,000

국 167,955 87,955 80,000

도 12,597 6,597 6,000

시 29,392 15,392 14,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 209,944 109,944 100,000

  ○장애인 의료비 지원
209,944 109,944 100,000

국 167,955 87,955 80,000

도 12,597 6,597 6,000

시 29,392 15,392 14,000

(국)최중증발달장애인주간개별1:1지원 233,805 228,822 4,983

국 116,902 114,411 2,491

도 35,071 34,323 748

시 81,832 80,088 1,744

307 민간이전 233,805 228,822 4,983

국 116,902 114,411 2,491

도 35,071 34,323 748

시 81,832 80,088 1,744

11 사회복지사업보조 233,805 228,822 4,983

  ○최중증발달장애인주간개별1:1지원
233,805 228,822 4,983

국 116,902 114,411 2,491

도 35,071 34,323 748

시 81,832 80,088 1,744

(국)최중증주간그룹1:1바우처지원 209,456 0 209,456

국 146,619 0 146,619

    경정 373,907,000원

    경정 209,944,000원

    경정 233,805,000원



부서: 노인장애인과
정책: 장애인복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 18,851 0 18,851

시 43,986 0 43,986

301 일반보전금 209,456 0 209,456

국 146,619 0 146,619

도 18,851 0 18,851

시 43,986 0 43,986

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 209,456 0 209,456

  ○최중증주간그룹1:1바우처지원
209,456 0 209,456

국 146,619 0 146,619

도 18,851 0 18,851

시 43,986 0 43,986

(도)시군뇌병변장애인가족지원사업 62,500 55,000 7,500

도 12,500 11,000 1,500

시 50,000 44,000 6,000

307 민간이전 62,500 55,000 7,500

도 12,500 11,000 1,500

시 50,000 44,000 6,000

10 사회복지시설법정운영비보조 62,500 55,000 7,500

  ○뇌병변장애인가족지원사업
62,500 55,000 7,500

도 12,500 11,000 1,500

시 50,000 44,000 6,000

(국)정신요양시설 운영지원 2,485,715 2,485,000 715

국 1,740,000 1,739,000 1,000

도 745,715 746,000 △285

307 민간이전 2,485,715 2,485,000 715

국 1,740,000 1,739,000 1,000

도 745,715 746,000 △285

10 사회복지시설법정운영비보조 2,485,715 2,485,000 715

  ○정신요양시설 운영
2,485,715 2,485,000 715

국 1,740,000 1,739,000 1,000

도 745,715 746,000 △285

(국)장애인거주시설디지털돌봄사업 344 0 344

국 241 0 241

도 31 0 31

시 72 0 72

307 민간이전 344 0 344

국 241 0 241

도 31 0 31

시 72 0 72

11 사회복지사업보조 344 0 344

    209,456,000원*1식

    경정 62,500,000원

    경정 2,485,715,000원



부서: 노인장애인과
정책: 장애인복지 증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○장애인거주시설 디지털돌봄 사업
344 0 344

국 241 0 241

도 31 0 31

시 72 0 72

장애인주간이용시설운영 53,800 0 53,800

307 민간이전 53,800 0 53,800

10 사회복지시설법정운영비보조 53,800 0 53,800

  ○장애인주간이용시설 운영(보조율 정액)
53,800 0 53,800

행정운영경비(노인장애인과)(기타/기타) 146,355 156,196 △9,841

기본경비 89,763 99,604 △9,841

기본경비 89,763 99,604 △9,841

201 일반운영비 24,735 27,484 △2,749

01 사무관리비 24,735 27,484 △2,749

  ○복사용지 구입(예산절감)
3,672 4,080 △408

  ○특근매식비(예산절감)
10,281 11,424 △1,143

  ○일반수수료(예산절감)
1,080 1,200 △120

  ○소규모 도서구입비(예산절감)
540 600 △60

  ○소규모 수선비(예산절감) 7,326 8,140 △814

    ―복사기 수리 900 1,000 △100

    ―프린터기 수리 180 200 △20

    ―복사기 토너 900 1,000 △100

    ―프린터기(흑백) 토너
3,600 4,000 △400

    ―프린터기(컬러) 토너
900 1,000 △100

    ―PC 수리 306 340 △34

    ―기타수리비 540 600 △60

  ○기타 사무관리비(예산절감)
1,836 2,040 △204

202 여비 60,588 67,320 △6,732

01 국내여비 60,588 67,320 △6,732

  ○관내여비(예산절감)
44,064 48,960 △4,896

  ○관외여비(예산절감)
16,524 18,360 △1,836

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

  ○부서운영업무추진비(예산절감)
3,240 3,600 △360

    344,000원*1식

    53,800,000원*1식

    경정 3,672,000원

    경정 10,281,000원

    경정 1,080,000원

    경정 540,000원

경정 900,000원

경정 180,000원

경정 900,000원

      경정 3,600,000원

      경정 900,000원

경정 306,000원

경정 540,000원

    경정 1,836,000원

    경정 44,064,000원

    경정 16,524,000원

    경정 3,240,000원



부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장) 55,873 0 55,873

보전지출 55,873 0 55,873

보전지출 55,873 0 55,873

802 반환금기타 55,873 0 55,873

01 국고보조금반환금 495 0 495

  ○2022년도 495 0 495

    ―장애인거주시설 기능보강
495 0 495

02 시ㆍ도비보조금반환금 55,378 0 55,378

  ○2023년도 50,069 0 50,069

    ―무의탁 노인 건강음료배달 및 안부묻기(이자)
2 0 2

    ―거동불편저소득재가노인식사배달
5,364 0 5,364

    ―거동불편저소득재가노인식사배달(이자)
2 0 2

    ―경로식당무료급식사업
2,675 0 2,675

    ―경로식당무료급식사업(이자)
2 0 2

    ―대한노인회영주시지회활성화지원(이자)
1 0 1

    ―시군경로당지도자교육지원(이자)
1 0 1

    ―경로당 안전건강증진사업
58 0 58

    ―정신요양시설입소자의약품비지원
176 0 176

    ―정신요양시설입소자의약품비지원(이자)
1 0 1

    ―노인복지시설 종사자수당 지원
17,524 0 17,524

    ―장기요양기관 등급외자 급여비용 지원
24,263 0 24,263

  ○2022년도 149 0 149

    ―장애인거주시설 기능보강
149 0 149

  ○2021년도 5,160 0 5,160

    ―경로당 기능보강사업
5,160 0 5,160

      495,000원*1식

1,340원*1식

      5,363,830원*1식

      1,630원*1식

      2,674,720원*1식

      1,760원*1식

      80원*1식

      490원*1식

      58,000원*1식

      175,500원*1식

      620원*1식

      17,523,240원*1식

      24,262,880원*1식

      148,500원*1식

      5,159,150원*1식


